
Stránka 1 ze 2 

 

Zadavatel: 

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, příspěvková organizace 

Kounicova 684/16, 602 00 Brno  

IČO: 00637980 

 

Zástupce Zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce budovy Kounicova 684/16, Brno“ 

 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 52 a 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 6. 2. 2023 

 

I. 

Žádost č. 1 ze dne 3. 2. 2023 

Dotaz č. 1 

„V zadávací dokumentaci v bodě 6.4 Technické kvalifikace v bodě „a)“ je požadavek dodání reference 

na „výrobu a montáž dřevěných oken“. Chceme se zeptat, zda opravdu musí být reference na „výrobu 

dřevěných oken“, zda by nestačilo na „dodávku a montáž oken“ (např. PVC).“ 

Dotaz č. 2 

„a) Ve výpisu oken je požadavek na tepelný parametr dřevěných oken Uw = 0,7 W/m2K. Můžeme použít 

hodnotu referenčního okna Uw = 0,71 – 0,74W/m2K. Předpokládáme, že ano. 

b) Podléhají okna nějakému schválení vzhledu památkovým ústavem nebo je nějaký na vzhled nějaký 

zvláštní požadavek?.“ 



Stránka 2 z 2 
 

 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 1 ze dne 3. 2. 2023 

Ad-1 

Na dotaz dodavatele zadavatel uvádí, že část technické kvalifikace dle odst. 6.4. písm. a) bod 2. zadávací 

dokumentace nelze splnit předložením referenční zakázky na stavební práce, jejíž součástí by byla 

„dodávka a montáž oken“, pokud by současně neobsahovala dodávku a montáž dřevěných oken 

v hodnotě alespoň 2 000 000 Kč bez DPH.  

V návaznosti na dotaz dodavatele, s ohledem na výše uvedené a pro jednotný výklad zadávacích 

podmínek zadavatel upravuje požadavek dle odst. 6.4. písm. a) bod 2. zadávací dokumentace, který 

nově zní takto: 

„2 významné stavební práce, jejíž součástí byla dodávka a montáž dřevěných oken v hodnotě alespoň 

2 000 000,- Kč bez DPH/stavba, přičemž alespoň 1 ze stavebních prací musela být realizována za 

provozu budovy“. 

Ad-2 

a) Na dotaz dodavatele týkající se požadavku zadavatele na tepelný parametr dřevěných oken 

zadavatel uvádí, že v zadávací dokumentaci stanovil minimální požadavek Uw = 0,7 W/m2K. Dřevěné 

okno s hodnotou Uw = 0,71 – 0,74W/m2K tak nelze použít, neboť nesplňuje technické podmínky 

zadavatele.   

b) Na další část dotazu zadavatel uvádí, že objekt budovy již není kulturní památkou a vzhled oken 

nepodléhá schválení orgánu památkové péče. Dodavatel je při realizaci plnění veřejné zakázky povinen 

dodržet původní členění tak, jak je stanoveno v technických podmínkách zadávací dokumentace.   

 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené konstatuje, že jiná ustanovení zadávací dokumentace se nemění. 

 

V Brně dne 6. 2. 2023 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno,  

příspěvková organizace  

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2023-02-06T14:47:46+0100
	Mgr. Libuše Podolová




